



Motion

Till kommunfullmäktige

Teknikcollege på Fredrika Bremerskolan

Haninge och närliggande kommuner har många små- och medelstora företag med inriktning mot teknik och industri. Företag där unga med en teknisk kompetens efterfrågas och ges jobb. Haninge har nu en helt nybyggd och modern gymnasieskola för de praktiska utbildningarna. Nu måste den fyllas med verksamhet av högsta klass. Teknikcollege ger en större rekryteringsbas, högre status på tekniskt och industriellt inriktade utbildningar samt nya möjligheter till kompetensutveckling för både företag och kommuner. Teknikcollege erbjuder gymnasiestuderande teknikprogrammet i kombination med ytterligare ett eller flera tekniskt inriktade yrkesprogram.

Svenska teknik- och industriföretag har stor betydelse för vår samhällsekonomi och välfärd. Idag står industrin för nära 80 % av landets totala export och har stor betydelse för vår samhällsekonomi. Hög teknisk kompetens är avgörande för svensk tillväxt. För att industrin ska kunna fortsätta bidra till svensk sysselsättning och välstånd krävs det kompetenta medarbetare.

Under de senaste 20 åren har 600.000 arbetstillfällen skapats i nya företag, varav merparten är småföretag. Antalet nya jobb i stora företag blev drygt 200.000 under motsvarande tidsperiod. I företag med färre än 50 anställda har antalet sysselsatta ökat med 41 procent sedan 1994, men bara med 6 procent i de större företagen. Allt detta enligt beräkningar gjorda på SCB:s statistik.

Teknikcollege är en kvalitetsstämpel på utbildningar där kommuner, utbildningsanordnare och företag samverkar för att öka attraktionskraften och kvaliteten på tekniskt inriktade utbildningar. Genom ett nära samarbete med regionens företag utformas innehållet i utbildningar så att det passar industrins framtida behov. Grundstenen i konceptet är tio kvalitetskriterier som syftar till att öka statusen och kvaliteten för industrirelevanta utbildningar samt skapa en matchning mellan utbildningssystemet och de kompetensförsörjningsbehov som Sveriges industriföretag har.

Liberalerna har fört samtal med representanter för Teknikcollege vilka är intresserade av verksamhet i Stockholmsregionen. Det som ligger härnäst är att hitta utbildningar att starta med. Mälardalens Tekniska Gymnasium blir troligtvis en av skolorna och sedan har samtal förts med Thorildsplan. Här skulle Haninge också kunna vara en part.

Liberalerna föreslår fullmäktige:

- att kommunfullmäktige ger gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att snarast låta utreda möjligheten för att starta Teknikcollege på Fredrika Bremerskolan

Haninge den 15 april 2016

Tobias Hammarberg (L)

Pia Lublin (L)